
Profesní osvědčení kontrolního technika 

§ 60 

 

(1) Provádět technické prohlídky vozidel  

mohou osoby, které jsou držiteli profesního osvědčení kontrolního technika. O vydání 

profesního osvědčení kontrolního technika rozhoduje ministerstvo. V případě zamítnutí žádosti 

vydá ministerstvo rozhodnutí podle správního řádu.  

(2) Profesní osvědčení kontrolního technika vydá ministerstvo osobě, která  

a) má alespoň ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo s výučním listem v oboru 

souvisejícím s výrobou, opravou nebo technickou prohlídkou vozidel a odbornou praxi ve 

výrobě nebo opravě vozidel nejméně v rozsahu 3 let, 

 

b) je držitelem řidičského oprávnění pro skupiny vozidel, jejichž technické prohlídky bude 

provádět; pro vozidla kategorie M2 a M3 postačí řidičské oprávnění pro skupiny C nebo C1, 

 

c) absolvovala výuku spočívající v teoretické přípravě a praktickém výcviku k provádění 

technických prohlídek (dále jen „výuka v základním kurzu“) 

 

d) složila závěrečnou zkoušku odborné způsobilosti k provádění technických prohlídek,  

 

e) je bezúhonná; za bezúhonného se pro účely tohoto zákona nepovažuje ten, kdo byl 

pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný úmyslně k nepodmíněnému trestu odnětí 

svobody v trvání alespoň jednoho roku, pro trestný čin spáchaný úmyslně, jehož skutková 

podstata souvisí s podnikáním, nebo pro trestný čin spáchaný z nedbalosti, jehož skutková 

podstata souvisí s předmětem podnikání, pokud se na něho nehledí, jako by nebyl odsouzen.  

 

f) není ve střetu zájmů ve vztahu k provádění technických prohlídek; ve střetu zájmů je osoba, 

která 

 

1. provozuje podnikání nebo jinou samostatnou výdělečnou činnost spočívající v prodeji nebo 

opravě vozidel, jejich systémů, konstrukčních částí nebo samostatných technických celků,  

 

2. je členem orgánu právnické osoby podnikající v oblasti prodeje nebo opravy vozidel, jejich 

systémů, konstrukčních částí nebo samostatných technických celků nebo  

 

3. vykonává závislou práci spočívající v prodeji nebo opravě vozidel, jejich systémů, 

konstrukčních částí nebo samostatných technických celků. 

 

(3) Za účelem zjištění, zda osoba splňuje podmínku bezúhonnosti podle odstavce 2 písm. e , si 

ministerstvo vyžádá podle zvláštního právního předpisu9b) výpis z evidence Rejstříku trestů. 

Žádost o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů a výpis z evidence Rejstříku trestů se 

předávají v elektronické podobě, a to způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Žádá-li o vydání profesního osvědčení kontrolního technika cizinec, přiloží k žádosti za účelem 

posouzení jeho bezúhonnosti výpis z evidence trestů vydaný příslušným soudním nebo 

správním orgánem státu, jehož je státním příslušníkem, a státu posledního pobytu, nebo výpis 

z evidence Rejstříku trestů, v jehož příloze jsou tyto informace obsaženy. Nevydává-li takový 



stát výpis z evidence trestů, přiloží čestné prohlášení o bezúhonnosti učiněné posuzovanou 

osobou před orgánem tohoto státu nebo před notářem v České republice. Tyto doklady nesmí 

být starší než 3 měsíce. 

 

(4) Pokud v řízení o vydání profesního osvědčení kontrolního technika není prokázán opak, má 

se za to, že podmínka podle odstavce 2 písm. f) je splněna. 

 

(5)V profesním osvědčení kontrolního technika ministerstvo uvede kategorie silničních 

vozidel, jejichž technické prohlídky je kontrolní technik oprávněn provádět. Na žádost 

ministerstvo v profesním osvědčení kontrolního technika omezí oprávnění k provádění 

technických prohlídek na měření emisí vozidel; splnění požadavku podle odstavce 2 písm. f) 

bodu 3 se v takovém případě nevyžaduje a pro splnění požadavku podle odstavce 2 písm. b) 

postačí, je-li kontrolní technik držitelem řidičského oprávnění pro skupinu B 

. 

Vzor tiskopisu profesního osvědčení kontrolního technika stanoví prováděcí právní předpis. 

 

§ 61 

 

(1) Profesní osvědčení kontrolního technika se vydává na dobu 3 let ode dne složení závěrečné 

zkoušky odborné způsobilosti k provádění technických prohlídek. 

 

(2) Ministerstvo záznamem do profesního osvědčení kontrolního technika prodlouží jeho 

platnost na dobu tří let od uplynutí jeho dosavadní platnosti na žádost držitele, který 

 

a) v posledním roce platnosti profesního osvědčení kontrolního technika absolvoval 

prohlubovací kurz a složil zkoušku odborné způsobilosti kontrolního technika a 

 

b) splňuje podmínky pro vydání profesního osvědčení kontrolního technika podle 

§ 60 odst. 2 písm. b), e) a f) 

. 

(3) Ministerstvo vydá fyzické osobě, která byla držitelem profesního osvědčení kontrolního 

technika, od jehož konce platnosti uplynuly nejvýše 2 roky, na její žádost nové profesní 

osvědčení kontrolního technika, pokud 

 

a) absolvovala prohlubovací kurz a složila zkoušku odborné způsobilosti kontrolního technika 

v době po uplynutí platnosti profesního osvědčení kontrolního technika a 

 

b) splňuje podmínky pro vydání profesního osvědčení kontrolního technika podle 

§ 60 odst. 2 písm. b), e) a f) 

. 

(4) Ministerstvo rozhodne o odnětí profesního osvědčení kontrolního technika, pokud jeho 

držitel závažným způsobem nebo opakovaně porušil své povinnosti při provádění technických 

prohlídek nebo přestal-li splňovat podmínky pro jeho vydání podle § 60 odst. 2 písm. b), e) a f) 

Pokud bylo profesní osvědčení odňato z důvodu porušování povinností při provádění 

technických prohlídek, lze o vydání nového osvědčení požádat nejdříve po 5 letech od odnětí 

předchozího osvědčení. 

 

(5) Jde-li o profesní osvědčení kontrolního technika, jehož oprávnění k provádění technických 

prohlídek je omezeno na měření emisí vozidel, při postupu podle odstavců 2, 3 nebo 4 se k 

podmínce podle § 60 odst. 2 písm. f) bodu 3 nepřihlíží. 



 

§ 62 

 

(1) Výuku v základním kurzu a v prohlubovacím kurzu spočívající v teoretické přípravě a 

praktickém výcviku zajišťuje právnická osoba zřízená ministerstvem nebo technická zkušebna, 

a to na základě pověření ministerstvem. Ministerstvo pověření odejme, nezajistí-li jeho držitel 

poskytování výuky v souladu s uděleným pověřením nebo prováděcím právním předpisem 

podle odstavce 3, nebo v případě, že o to držitel pověření požádal. 

Závěrečné zkoušky odborné způsobilosti k provádění technických prohlídek a zkoušky odborné 

způsobilosti kontrolního technika provádí ministerstvo.  

Za účelem provádění závěrečné zkoušky odborné způsobilosti k provádění technických 

prohlídek zřídí ministerstvo tříčlennou zkušební komisi, jejíž členy jmenuje z odborníků v 

oblasti dopravy; předsedou komise je zaměstnanec ministerstva. 

 

(2) Výuka v prohlubovacím kurzu je prohlubováním kvalifikace podle zákoníku práce. 

 

(3) Rozsah, obsah a způsob provádění výuky v základním a prohlubovacím kurzu, rozsah 

znalostí potřebných pro úspěšné absolvování závěrečné zkoušky odborné způsobilosti k 

provádění technických prohlídek a zkoušky odborné způsobilosti kontrolního technika a způsob 

provádění, organizování a hodnocení závěrečné zkoušky odborné způsobilosti k provádění 

technických prohlídek a zkoušky odborné způsobilosti kontrolního technika  

stanoví prováděcí právní předpis. 
 


